П РЕ Д СТА ВИ ТЕЛ ЬН О Е СОБРАНИЕ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 октября 2023 года № 270
с.им. Бабушкина

Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации

муниципального имущества на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г N 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 16
Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь Положением о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества муниципального образования Бабушкинский
муниципальный округ, утвержденного решением Представительного Собрания
Бабушкинского муниципального округа от 20.10.2022 года №39,

Представительное Собрание Бабушкинского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания
Бабушкинского муниципального округа от 08.10.2021 № 37 «Об утверждении
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на
2022 год и плановый период 2023-2024 годы».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на
официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с даты принятия, но не
ранее 01.01.2024 года.

Председатель
Собрания

—тьного

А.М. Шушков

Глава

округа

С. Жирохова

2

Утвержден решением
Представительного Собрания

Бабушкинскою муниципального
округа Вологодской области

от 27 октября 2023 года № 270

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025-2026

1. Общие положения
Основными задачами приватизации муниципального имущества являются

оптимизация структуры муниципальной собственности в соответствии с
Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 1Э1-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" и
формирование доходов бюджета Бабушкинского муниципального округа. В
результате реализации Прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Бабушкинского муниципального округа ожидается
поступление доходов в 2024 году не менее 500 тыс. руб., Перечень имущества,
приватизация которого планируется в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026
годов, будет дополняться с учетом дальнейшей оптимизации структуры
муниципальной собственности.

2. Перечень имущества, подлежащего приватизации

Наименование объекта Местонахождение Способ
приватизации

2024 год
Здание, наименование:

Автомастерские,
кадастровый номер
35:15:0102010:221

общей площадью 1027,7
кв.м, с земельным участком

Российская Федерация,
Вологодская область,
Бабушкинский район,
с.им. Бабушкина,
ул. Мелиоративная, д. 26

Аукцион/
посредствам
публичного

предложения

2025 год
Здание, наименование:
больница, кадастровый

номер 35:15:0307005:215
общей площадью 324,2 кв.м,

с земельным участком

Российская Федерация,
Вологодская область,
Бабушкинский район,
деревня Сосновка, дом 2

Аукцион/
посредствам
публичного

предложения

2026 год
Здание, наименование:

школа, кадастровый номер
35:15:0406008:246

площадью 489.2 кв.м, с
земельным участком

Российская Федерация,
Вологодская область,
Бабушкинский район,
п.Кунож, д. 122

Аукцион/
посредствам
публичного

предложения